
 

KS Grom Wolsztyn zmienia się na lepsze 

Od początku tego roku, od momentu gdy pojawiły się pierwsze informacje, zarząd naszego klubu 

intensywnie pracował nad uzyskaniem tego certyfikatu. Po weryfikacji naszych zdolności i już 

posiadanego poziomu organizacyjnego wystąpiliśmy o przyznanie najwyższego, złotego 

certyfikatu. 

Zmiany w naszym klubie trwały już jednak od kilku lat. 

• Od wielu lat budowaliśmy struktury organizacyjne i szkoleniowe. Prowadzimy, co nie jest 
oczywiste w innych klubach, sekcję piłki nożnej kobiet. Mamy także doskonałą szkółkę 
bramkarską. 

• Od dwóch sezonów klub korzysta z systemu zarządzania ProTrainUp. Umowę z dostawcą 
systemu właśnie przedłużyliśmy na kolejne lata. 

• System uposażenia trenerów premiował za to aktywnych szkoleniowców, którzy podnosili swoje 
uprawnienia. Spowodowało to, że w tej chwili w klubie pracuje aż 12 trenerów: jeden z licencją 
UEFA A, czterech z licencją UEFA B, pięciu z uprawnieniami UEFA C lub Instruktora. Dwójka 
pozostałych jest w trakcie kursów. Podnoszą swoje uprawnienia do UEFA B kolejni trenerzy. 

• Staraniem klubu weryfikację przeszły i zostały dopuszczone do programu certyfikacji wszystkie 
obiekty sportowe w Wolsztynie. Na korzystanie z tych obiektów podpisaliśmy odpowiednie 
umowy. 

• Ujednoliciliśmy dostawcę odzieży sportowej, a przy wsparciu rodziców nieomal wszyscy 
zawodnicy klubu trenują i grają w równych strojach. Uzupełniliśmy także sprzęt treningowy. 

• Podpisaliśmy odpowiednie umowy dotyczące opieki medycznej, fizjoterapeutycznej, czy 
ubezpieczeń indywidualnych zawodników oraz klubu. 

• Prowadzimy stronę www i profil na facebooku, ale także sklepik internetowy. 

Co ważne dla rodziców, podniesienie poziomu organizacyjnego i szkoleniowego nie będzie 

wiązało się ze zmianą zasad wsparcia finansowego klubu: 

Koszt miesięczny za udział w zajęciach to 60 zł. 

Przy dwójce dzieci trenujących w klubie 45 zł 

Przy trójce i większej ilości dzieci to 30 zł 

Czym jest program certyfikacji? 

• Program Certyfikacji PZPN to projekt skierowany do Szkółek Piłkarskich. Jego ideą jest 
wyznaczanie standardów pracy z młodymi zawodnikami, pomoc w ich szkoleniu oraz weryfikacja 
poziomu organizacji Szkółek Piłkarskich. Przyznanie Certyfikatu PZPN na jednym z trzech 
poziomów (złotym, srebrnym lub brązowym) jest równoznaczne ze spełnieniem przez Szkółkę 
Pilarską szeregu kryteriów i zapewnienia odpowiedniej jakości szkolenia. 

• Założenia Programu Certyfikacji są gwarancją, że klub jest w stanie na najwyższym poziomie 
wychowywać młodych piłkarzy i piłkarki. 

• Cele są jednoznacznie określone: podniesienie i ujednolicenie poziomu szkoleniowego w 
Szkółkach Piłkarskich, 

• Udzielenie pomocy rodzicom lub opiekunom prawnym dzieci grających w piłkę, w wyborze 
Szkółek Piłkarskich, wskazując które spełniają standardy szkoleniowe PZPN, są bezpieczne, a 
ich kadra ma kwalifikacje niezbędne do tego, aby szkolić zawodników. 

• Certyfikat wymaga wprowadzenia powszechnej rejestracji dzieci grających w piłkę nożną w 
Systemie PZPN co umożliwi monitoring najbardziej uzdolnionych przez trenerów związkowych. 



Zarząd klubu dziękuje za dotychczas okazane zrozumienie i wsparcie dyrekcji MOSiR 

Wolsztyn, dyrektorom wolsztyńskich szkół oraz prywatnym osobom. Dziękujemy także 

trenerom, zawodnikom i rodzicom. Bez Was nic by się nie udało. 

Sam fakt przystąpienia do programu i spełnienia tak wielu wymogów, oznacza że KS Grom 

Wolsztyn rozwija się w dobrym kierunku. Oznacza też, że PZPN uznał, że nasz klub i nasze 

miasto ma potencjał organizacyjny, szkoleniowy, a przede wszystkim potencjał młodych piłkarek i 

piłkarzy. Od nas jednak zależy czy te zaufanie związkowych władz wykorzystamy dla dobra 

naszych dzieci. 

Nie ma co ukrywać, że nie uda się to bez pomocy władz, firm, instytucji oraz wolsztyńskich szkół. 

Główną naszą troską jest, szczególnie w okresie zimowym znalezienie i zapewnienie 

odpowiednich obiektów dla treningów i zajęć dodatkowych. Mamy nadzieję i apelujemy, by 

zrozumieć nasze problemy, a przede wszystkim by pomóc w ich rozwiązywaniu. 

Sami jednak bez względu na trudności i ograniczone możliwości nie chcemy się zatrzymywać w 

rozwoju. Z tego powodu zapraszamy do współpracy trenerów lub osoby, które trenerami 

chciałyby zostać. 

Szukamy szkoleniowców z uprawnieniami UEFA B lub wyższymi. Liczymy jednak też na odzew 

trenerów z uprawnieniami UEFA C oraz osób, które pracę szkoleniową chciałyby dopiero zacząć. 

Klub proponuje bowiem wsparcie przy podniesieniu lub zdobyciu uprawnień. Zapewniamy także 

bardzo dobry i przejrzyście skonstruowany system uposażenia. A co ważniejsze gwarantujemy 

pracę w systemie zbudowanym na wymogach certyfikacji. Jest to więc praca tylko dla osób, które 

naprawdę chcą podnosić swoje trenerskie kompetencje. 

Nie zamykamy się także na innych. Zapraszamy do współpracy kluby piłkarskie z okolic 

Wolsztyna. Chętnie podzielimy się swoją wiedzą i doświadczeniami. Jesteśmy otwarci na 

wszelkie formy działania, które zachęcą do uprawiania sportu dzieci, a przy okazji podniosą 

poziom piłki nożnej w regionie. 

Mamy też swój autorski projekt. Na bazie doświadczeń zebranych podczas procesu certyfikacji 

PZPN chcemy stworzyć podobny system wewnętrzny dotyczący Rugby. Jest to dyscyplina sportu 

zbliżona organizacyjnie do piłki nożnej. Z podobnymi potrzebami szkoleniowymi, więc 

zaadoptowanie systemu nie powinno być trudne. 

KS Grom Wolsztyn zmienia się na lepsze. Widać to z perspektywy zawodnika, rodzica, a przede 

wszystkim kibica. Zrobiony został pierwszy, jakże ważny krok, ale przed klubem następne. 

Trzeba bowiem przyznany poziom certyfikatu utrzymać. Działacze klubu liczą, że wspólnym 

wysiłkiem zarządu, trenerów, zawodników, rodziców, władz miasta i powiatu, wolsztyńskich firm, 

instytucji i szkół to się uda. 



W Wolsztynie też może być szkolenie na najwyższym poziomie. Razem bowiem możemy 

stworzyć takie warunki dla wolsztyńskiego sportu, by nasze dzieci nie musiały szukać 

alternatyw daleko od rodzinnego miasta. 

 

 
 


